
 

 
Název souboru: Prohlášení vedení společností skupiny - Service.docx 
Autor: Kick N.   Datum: 22. prosince 2023                        Strana 1 z 4 

 

 

 

Prohlášení vedení společností skupiny WITRON o  

zásadách ochrany životního prostředí a lidských práv 
 

 

Kdo jsme a co děláme 

WITRON je německá skupina podniků se sídlem v Horním Falcku, aktivní po celém světě především 
v retailovém segmentu, v oblasti plánování, realizace a provozu logistických systémů a systémů 
materiálových toků.   

Logistické systémy realizované společností WITRON jsou proto v mnoha případech základním 
prvkem pro zásobování spotřebitelů produkty každodenní spotřeby prostřednictvím obchodů 
nebo internetových obchodů.  

Naši zákazníci jsou proto částečně systémově významní, protože svými distribučními centry 
zajišťují zásobování obyvatelstva v příslušných oblastech a regionech. Aby bylo možné tuto úlohu 
zajistit, nabízí společnost WITRON svým zákazníkům přímo na místě udržitelnou podporu jejich 
distribučním centrům prostřednictvím koncepcí služeb na míru.  

Tím má naše podnikatelská činnost každodenní vliv na životy lidí v rámci i mimo rámec společnosti 
WITRON i nad rámec celého dodavatelského řetězce. 

 

Naše aktivity v oblasti lidských práv a životního prostředí   

Společnost WITRON přebírá odpovědnost.  Kompletní vedení, vedoucí pracovníci a zaměstnanci 
jsou zavázáni dodržovat tuto zásadu a realizovat ji v každodenní práci.  Odpovědné jednání se 
vztahuje na naše výrobky, naše vztahy se zákazníky, s dodavateli i na všechny ostatní obchodní 
vztahy. V našem konání bereme vždy na zřetel, jaké následky může mít naše podnikatelská činnost. 
Lidé a životní prostředí pro nás mají vysokou prioritu. V souladu s tím ověřujeme trvale naše 
obchodní procesy z hlediska rizik na životní prostředí a lidská práva a včas realizujeme preventivní 
opatření s ohledem na identifikovaná rizika. V případě podezření na porušení zásad ochrany 
životního prostředí nebo lidských práv provedeme odpovídající analýzu a ověření. Pokud následně 
zjistíme, že k takovému porušení došlo, neprodleně zavedeme opatření, abychom situaci napravili, 
ukončili její trvání nebo minimalizovali dopady.   

 

  



 

 
Název souboru: Prohlášení vedení společností skupiny - Service.docx 
Autor: Kick N.   Datum: 22. prosince 2023                        Strana 2 z 4 

 

 

 

Následující zásady vysvětlují naše aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a lidských 
práv: 

 

Společnost WITRON prosazuje nejvyšší standardy lidských práv na pracovišti  

Ústřední součástí naší aktivity je ochrana zaměstnanců při práci a prevence nehod a úrazů.  
Dodržování práv zaměstnanců je podstatným prvkem naší strategie ochrany lidských práv. V 
souladu s tím prosazujeme vysoké standardy.  

 

Odmítnutí nucené práce, dětské práce a zneužívání práce mladistvých 

Odmítáme jakýkoliv druh nucené práce nebo dluhového otroctví, moderního otroctví a 
obchodování s lidmi. Netrpíme žádnou formu dětské práce včetně jakéhokoliv vykořisťování dětí a 
mladistvých. Do této kategorie spadá především taková práce, která je lidmi prováděna 
nedobrovolně, na základě zastrašování, trestů, násilí ze strany bezpečnostních sil nebo pod 
hrozbou znevýhodňování.  

 

Rovný přístup  

Odmítáme jakoukoliv formu diskriminace, obtěžování a neodůvodněného znevýhodňování. 
Netolerujeme diskriminaci z etnických nebo sociálních důvodů, z důvodu barvy pleti, pohlaví a 
pohlavní identity, národnosti, jazyka, náboženského vyznání, světonázoru, tělesného nebo 
duševního hendikepu, sexuální orientace, zdravotního stavu, věku, rodinného stavu, 
těhotenství/rodičovství, příslušnosti k odborům nebo z důvodů politického přesvědčení (pokud 
toto přesvědčení odpovídá demokratickým zásadám). Je pro nás samozřejmý rovný přístup při 
odměňování všech pracovních sil bez ohledu na to, zda se jedná o muže, ženy a jiné. Důležitým 
pilířem naší firemní kultury je rovnost příležitostí a vzájemný respekt.  

 

Svoboda sdružování  

Respektujeme práva všech zaměstnanců, aby zakládali odpovídající zaměstnanecké organizace a 
vstupovali do nich. Jakoukoliv formu diskriminace na základě příslušných aktivit odmítáme. Jsme 
přesvědčeni, že spolupráce se zástupci našich zaměstnanců založená na důvěře přispívá 
podstatnou měrou k úspěchu podniku.  

 

Ochrana při práci  

Hlásíme se k naší odpovědnosti za zdraví a bezpečnost našich zaměstnanců a za trvalé zlepšování 
pracovního prostředí. Z tohoto důvodu nabízíme našim zaměstnancům četná preventivní opatření 
v oblasti zdravotní péče a podpory zdraví. Cílem těchto opatření je zvyšovat spokojenost našich 
zaměstnanců při práci a poskytování služeb nabídkou odpovídajících opatření v oblasti vývoje. 
Ochrana našich zaměstnanců a bezpečné a zdravé pracovní prostředí pro všechny pro nás mají 
nejvyšší prioritu. 

 

  



 

 
Název souboru: Prohlášení vedení společností skupiny - Service.docx 
Autor: Kick N.   Datum: 22. prosince 2023                        Strana 3 z 4 

 

 

 

Ekologická rizika 

Jsme si vědomi toho, že změna klimatu a jiné události mohou mít citelný vliv na životní prostředí. Z 
tohoto důvodu se snažíme neustále zlepšovat naše úsilí v oblasti ochrany životního prostředí a 
snižovat taková rizika, která by mohla mít negativní dopad na životní prostředí, nebo jim 
předcházet. 

 

Ochrana životního prostředí a lidských práv v našem dodavatelském řetězci 

Svůj závazek vůči lidem a životnímu prostředí neomezujeme pouze na společnost WITRON, ale úzce 
spolupracujeme s našimi zákazníky, dodavateli, poskytovateli služeb a obchodními partnery v 
rámci dodavatelského řetězce, abychom zajistili, že i oni budou brát náležitý ohled na životní 
prostředí a lidská práva. 

To konkrétně znamená, že v rámci podrobné analýzy rizik identifikujeme takové oblasti, které 
skrývají příslušný potenciál ohrožení.  Ve druhém kroku probíhá priorizace. Následně jsou 
vypracována strukturální a případová řešení příslušných témat a tato řešení jsou realizována. 

Disponujeme značnou mírou vnitřní produkce a úzce spolupracujeme s montážními a instalačními 
společnostmi po celém světě. V souladu s tím pravidelně i příležitostně podrobujeme výrobní a 
instalační procesy kvalitativní a kvantitativní analýze rizik.  Oddělení nákupu, bezpečnosti práce a 
řízení kvality, která jsou za to zodpovědná, úzce spolupracují s odbornými útvary, dodavateli, 
poskytovateli služeb a dalšími obchodními partnery, aby eliminovala nebo minimalizovala veškerá 
vzniklá rizika a zajistila průběžnou optimalizaci. 

Porušení však nelze nikdy zcela vyloučit. Z tohoto důvodu je podstatnou částí našeho 
managementu rizik přiměřená reakce na možná porušení.  Pokud jsme informováni o případech 
údajného nesprávného jednání, neprodleně je prošetříme a najdeme řešení, jak skutečná porušení 
ukončit a omezit a zmírnit negativní dopady. V případě prokázaného porušení v rámci našeho 
dodavatelského řetězce iniciujeme dialog s naším dodavatelem nebo obchodním partnerem a 
pokusíme se najít společné řešení, které zaručí do budoucna dodržení zásad ochrany životního 
prostředí a lidských práv. Podle potřeby využijeme našich smluvně ujednaných práv na ověření, 
abychom získali další informace o možném porušení a rizicích a identifikovali a implementovali 
nápravná opatření. Pokud dodavatelé nebo obchodní partneři nerealizují dostatečná opatření k 
zabránění porušování ochrany životního prostředí a porušování lidských práv, k jejich ukončení 
nebo minimalizaci jejich následků, může být krajní možností ukončení naší spolupráce s příslušným 
dodavatelem nebo obchodním partnerem. 

 

  



 

 
Název souboru: Prohlášení vedení společností skupiny - Service.docx 
Autor: Kick N.   Datum: 22. prosince 2023                        Strana 4 z 4 

 

 

 

Odpovědnost za životní prostředí a lidská práva 

Vedení společností skupiny WITRON odpovídá za dodržování a prosazování zásad ochrany 
životního prostředí a lidských práv. Konkrétní realizaci zajistí specializovaná oddělení, oddělení 
nákupu a oddělení ochrany zdraví při práci a řízení jakosti. 

Z důvodu značného významu ochrany životního prostředí a lidských práv a s vědomím toho, že se 
skutečné a právní požadavky mohou měnit velmi rychle, byla u společnosti WITRON vytvořena 
pozice pověřence pro lidská práva. Pověřenec pro lidská práva je k dispozici zaměstnancům i 
externím stranám jako kontaktní místo pro rizika a porušování environmentálních a lidských práv, 
a to jak v naší společnosti, tak u našich dodavatelů, poskytovatelů služeb a obchodních partnerů. 
Poskytuje poradenství příslušným oddělením a kontroluje příslušný management rizik. Pověřenec 
pro lidská práva je ve své činnosti nezávislý a podává informace přímo vedení společností. 

Dodržování a optimalizace vysokých standardů, které realizujeme v oblasti ochrany životního 
prostředí a lidských práv, může být dosažena pouze kontinuálním a trvalým dalším vývojem a 
kontrolou managementu rizik. Plně si uvědomujeme naši odpovědnost a odpovídajícím způsobem 
jednáme. 

 

 

Parkstein, 22. prosince 2023 

 

WITRON Service GmbH & Co. KG 

 

 

 

Christian Dietl    Johannes Schweiger 

(Výkonný ředitel)   (Výkonný ředitel)      

 

současně jedná jménem všech společností, které v současnosti ovládá a bude ovládat v 
budoucnu v souladu s § 15 a násl. AktG analogicky 

 

 
 


